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EDICTE 
 

 
No havent-se presentat cap reclamació durant el termini d'exposició pública contra la 
modificació de les tarifes de l’ordenança núm. 25 – Taxa per la prestació de serveis a la 
piscina Municipal, adoptat pel Ple en sessió ordinària de 19 de març de 2018, segons edicte 
inserit en el Butlletí Oficial de la Província del dia 28 de març de 2018, ha esdevingut definitiu 
publicant-se tot seguit el text íntegre de la modificació de l'ordenança aprovada de conformitat 
amb allò que disposa l'article 17.4 de la Llei 39/1998 de 28 de desembre. 

 

 
2018-Text Refós 
 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 25 

 
TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS EN LA  PISCINA MUNICIPAL 
 
Article 1r.- Fonament i naturalesa 
 
A l’empara del previst als articles 57 i 20.4.o) del text refós de la Llei reguladora de les 
Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de 
conformitat amb el que disposen els articles 15  a 19 d’aquest text legal, aquest 
Ajuntament estableix la taxa per la prestació de serveis i la realització d’activitats en la 
piscina municipal, que es regirà per la present Ordenança fiscal. 
 
Article 2n.- Fet imposable 
 
Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació de serveis i la realització d’activitats 
de competència local en la piscina municipal. 
 
Article 3r.- Subjectes passius 
 
Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques 
que sol·licitin o es beneficiïn de la prestació de serveis o la realització d’activitats en la 
piscina municipal. 
 
Article 4t.- Responsables i successors 
 
1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a 
tals a la Llei General Tributària i a l’Ordenança General. 
 
2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es 
dicti acte administratiu, en els termes previstos a la Llei General Tributària. 
 
3. Les obligacions tributàries pendents s’exigiran als successors de les persones 
físiques, jurídiques i entitats sense personalitat, en els termes previstos a la Llei 
General Tributària i a l’Ordenança General. 
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Article 5è.- Beneficis fiscals 
 
1. No s’aplicaran exempcions, bonificacions ni reduccions per a la determinació del 
deute tributari que els subjectes passius hagin de satisfer per aquesta taxa, que les 
que tot seguit es preveuen: 
 
Exempcions: 
 
a) Resten exempts del pagament de la taxa els infants menors de 4 anys. 
 
b) resten exempts del pagament de la taxa els centres educatius de Collbató que 
organitzin activitats pels seus infants i joves durant el període escolar i dins l’horari 
lectiu. 
 
Bonificacions: 
 
a) Casals d'Estius organitzats per entitats del municipi: grups de 20 o més infants 
gaudiran d'una bonificació del 30 per cent de la taxa aplicable. 
 
b) Els adults aturats tindran un 10% descompte sobre la taxa de l’abonament d’adult i 
els cursets  d’aiguagym. 
 
Per poder gaudir d’aquesta bonificació cal presentar fotocòpia de la resolució expedida 
per l’ OTG,  l’informe de vida laboral amb una data màxima de 15 dies a la data a què 
es faci la inscripció al curs o l’adquisició de l’abonament, el volant de convivència i una 
declaració jurada declarant els ingressos de la unitat familiar del sol·licitant si s’escau. 
No serà aplicable aquesta reducció quan els ingressos de la unitat familiar superin el 
doble de la quantia establerta per l’ IPREM 
 
c) Reducció del 15% del cost de l’activitat dels cursets de natació del mes sencer a 
partir de la inscripció del segon membre de la unitat familiar. 
 
d) Reducció del 10 % del cost en les activitats esportives, cursets de natació i 
abonaments familiars, juvenils i infantils en aquelles famílies en les que un dels 
membres s’hagi quedat aturat. Per poder gaudir d’aquesta bonificació cal presentar 
fotocòpia de la resolució expedida per l’OTG; l’informe de vida laboral amb una data 
màxima de 15 dies a la data a què es faci la inscripció al curs o l’abonament i una 
declaració jurada declarant els ingressos de la unitat familiar del sol·licitant.  
 
No serà aplicable aquesta reducció quan els ingressos de la unitat familiar superin el 
doble de la quantia establerta per l’IPREM 
 
e) Reducció del 25 % del cost en les activitats esportives, cursets de natació i 
abonaments familiars, juvenils i infantils en aquelles famílies en les que dos membres 
s’hagin quedat aturat. Per poder gaudir d’aquesta bonificació cal presentar fotocòpia 
de la resolució expedida per l’OTG i l’informe de vida laboral amb una data màxima de 
15 dies a la data a què es faci la inscripció al curs o l’abonament i una declaració 
jurada declarant els ingressos de la unitat familiar del sol·licitant.  
 
No serà aplicable aquesta reducció quan els ingressos de la unitat familiar superin el 
doble de la quantia establerta per l’IPREM.” 
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f) Les famílies que no puguin atendre el pagament del preu dels cursets de natació, 
previ informe de serveis socials en què justifiqui la conveniència de que el nen/nena 
realitzi aquesta activitat, i que per les seves dificultats socioeconòmiques no puguin 
atendre aquesta despesa es podran beneficiar de fins a un 80% de la bonificació. 
 
g) Els jubilats i/o majors de 60 anys tindran una bonificació del 30% en els abonaments 
d’adults i gent gran. Per gaudir d’aquesta bonificació caldrà presentar el document que 
acrediti que té 60 anys o més i/o que està jubilat/da. Per a les persones que no 
compleixin se’ls aplicarà la taxa segons programa d’activitats i número de 
sessions/setmana. 
  
h) Els infants i joves refugiats i/o acollits temporalment a Collbató per famílies del 
municipi gaudiran d’una bonificació del 100 % de la taxa d’entrada a la piscina 
municipal. 
 
i) Les famílies monoparentals amb fills gaudiran d’un 15% de bonificació en la taxa de 
l’abonament familiar de temporada i familiar mensual d’1, 2 o 3 i més fills  
 
j)  Les persones amb un grau de discapacitat del 33% o superior tindran una reducció 
del 25% en la taxa de l’abonament infantil i juvenil, adult, familiar i jubilat. Per gaudir de 
la bonificació, l’interessat haurà de presentar la targeta acreditativa de la discapacitat 
expedida pel Departament de Benestar social i família de la Generalitat de Catalunya. 
En cas que en el document hi constés la necessitat de 3a persona aquesta gaudiria de 
la mateixa bonificació. 
 
Article 6è.- Quota tributària 
 
1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents : 
 

Concepte Tipus de tarifa 
Import de 

la taxa 

 

Tarifa 
primera 

Abonaments temporada € 

   

1) Familiar amb 1 fill de fins a 18 anys 95,00 

   

2) Familiar amb 2 fills de fins a 18 anys 98,00 

   

3) Familiar amb 3 o més fills de fins a 18 anys 100,45 

   

4)  Adults de més de 18 anys 51,00 

   

5) Jubilats 32,75 

   

5) Infantil i juvenil de 4 a 18 anys 32,75 

 

Tarifa 
segona 

Abonaments mensuals (31 dies) € 

   

1) Familiar amb 1 fill de fins a 18 anys 52,00 
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2) Familiar amb 2 fills de fins a 18 anys 55,00 

   

3) Familiar amb 3 o més fills de fins a 18 anys 57,10 

   

4) Adults de més de 18 anys 33.15 

   

5) Jubilats 22,90 

   

6) Infantil i juvenil de 4 a 18 anys 22,90 

     

Tarifa 
tercera 

Entrades € 

   

Laborables   

   

1) Infantil i Juvenils de 4 a 18 anys 4,30 

   

2) Adults de més de 18 anys 7,00 

   

3) Jubilats 4,30 

   

Festius   

   

1) Infantil i Juvenils de 4 a 18 anys 4,65 

   

2) Adults de més de 18 anys 7,65 

   

3) Jubilats 4,65 

            

Tarifa 
quarta 

Serveis varis € 

   

1) Hamaca 3,10 

  

Tarifa 
cinquena 

Cursets de natació € 

   

1) Mes sencer 79,55 

   

2) 1a. o 2a. quinzena 41,10  

  

Tarifa 
sisena 

Abonaments setmanals € 

   

1) Aguagym matins LXV una setmana 12,00 

 

Tarifa 
setena 

Abonaments mensuals (de l’1 al 31 de juliol o agost) € 
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1) Aguagym matins LXV 3 dies/setmana 34,55 

   

6) Piscina Nit 1,00 

   

 
Article 7è.- Acreditament i període impositiu 
 
1. En el supòsit de serveis de recepció singular, la taxa s’acredita quan es presenta la 

sol·licitud del servei, el qual no es durà a terme sense que s’hagi efectuat el 
pagament corresponent. 
 

2. En el supòsit de serveis que s’estenen a varis mesos, la taxa s’acreditarà quan 
s’iniciï la prestació del servei o la realització d’activitats en la piscina municipal. 

 

Article 8è.- Règim de declaració i d’ingrés  
 
1. El pagament de les entrades pels usuaris que no tenen cap abonament s’efectuarà 
en el moment d’entrada en el recinte. 
 
2. El pagament de la taxa en cas d’abonament de temporada s’efectuarà en el 
moment de formular la sol·licitud. 

 

3. El pagament es farà a les oficines municipals situades en el recinte de la piscina o a 
les oficines municipals. 
 
4. Els imports recaptats s’ingressaran diàriament als comptes restringits oberts a 
aquest objecte i es liquidaran a la Tresoreria municipal amb la periodicitat que 
determini l’Ajuntament. 
 
Article 9è.-  Infraccions i sancions 
 
El personal municipal encarregat del cobrament de la taxa és responsable de la 
defraudació que es pugui produir en l’expedició dels comprovants, amb la penalització 
conseqüent d’acord amb les disposicions legals vigents. 
 
Disposició Addicional.- Modificació dels preceptes de l’ordenança i de les 
referències que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes 
posteriors. 
 
Els preceptes d’aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin 
aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es 
facin remissions a preceptes d’aquesta, s’entendrà que són automàticament modificats 
i/o substituïts,  en el moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals i 
reglamentaris de què porten causa. 
 
Disposició final 
 
La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en 
sessió celebrada el 19 de març de 2018 i que ha quedat definitivament aprovada en 
data 14 de maig de 2018, entrarà en vigor al dia següent al de publicació en el Butlletí 
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Oficial de la Província de Barcelona de l’aprovació definitiva juntament amb el text 
íntegra de la taxa, i regirà fins la seva modificació o derogació expressa. 
 
Contra aquest acte administratiu, que és definitiu en via administrativa, es pot interposar en el 
termini de dos mesos a comptar del dia següent al de la publicació d'aquest edicte recurs 
contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa - Administrativa del Tribunal Superior de 
Justícia de Catalunya. 
 
 
Collbató, 16 de maig de 2018 
 
 
L’Alcalde President, 
Miquel Solà Navarro 
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